UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

S[e]c[undu]m math[eu]m

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

*doj aduersitatem*

**I**n christi ensi corpore vita nostra  
sistit sicut ipse dominus dicit: **P**ri  
si manducaueritis carnem filii  
homini et bibereis sanguinem eius san  
guinem non habebitis vitam in vo  
bis. **D**urat ergo vita quod vult  
accipe vitam. **N**a si non mutet  
vitam: ad iudicium accipiet vi  
tam. **E**t magis ex ipso confundi  
tur quam sancti magis occidit quam  
viciificer. **S**ic enim dixit apostolus  
**Q**ui manducat corpus domini et  
bibit sanguinem eius indigne  
iudicium sibi manducat et bibit  
**T**u. **R** Saluator expecta  
mus dominum Iesum Christum: **Q**ui  
reformauit corpus humilita  
tis nostre configuratus corpo  
ri claritatis sue. **P**reoccu  
pemus faciem eius in confessio  
ne et in psalmis iubilem: **Q**ui  
**C**on licet nos omni tempore **L**e. vi.  
bonis operibus ornatos ac splen  
didos esse queriat principem tu  
m in die natalis domini sicut ipse in  
euangelio dixit: lucere debent  
homines opera nostra bona. **C**onsi  
derate queso fratres quoniam aliquis  
homo potest aut nobilis natales  
sunt aut filii sunt celebrare desir  
erat quanto studio anno perles di  
es quicquid in domo sua sordid  
du inuenierit ordinat emunda  
ri quicquid ineptum et incognitu  
m proicit quicquid utile et ne  
cessarium principit exhiberi. **S**i ta  
lia prepas morituro qualia pre  
parare debes eterno. **R**ecognos  
cerebus

dite verbū domini gentes et annū  
ciate illud in finibz terre. Et  
insulz que procul sunt dicite sal  
uator noster adueniet. **P**ro  
solis ortu et occasu ab aquilo  
ne et mari. Et Gloria pa. Et  
**I**n tertio noct. ann. Dicite pu  
sillanimis fortamini ecce do  
minus deus yester veniet. **P**ro  
**C**eli enar. ann. **D**issus eam  
gelus ad mariam virginem despō  
satam ioseph. **P**ro. Exaudiat te  
ann. Ne timeas maria inuen  
isti grām apud dominum ecce con  
cupies et paries filium altia. **P**ro  
Dñe in virtu. **P**ro. Ex syo sp̄s  
decoris eius. **S**com m̄athm  
**I**n illo tempore: **C**um appin  
quassent hierosolymis:  
et venissent berthage ad mon  
tem oliueti: tunc Iesus misit du  
os ex discipulis dices: Idee in  
castellum quod contra vos est.  
Et reliqua. **O**melia iohannes  
**D**uto res ipsa exigitur quera  
mus. Frequenter quidem Iesus  
venit in hierusalem sicut iohannes  
testatur nunc quam tamē sibi ad  
hibuit misteria iumentorum: nec  
ramorum virientia circa se orna  
menta constituit: nec ad terris  
bile laudem sue divinitatis ani  
mos populi excitauit nisi mo  
numentum ut pataret ascēdit. Ideo er  
go cum tanta gloria est ingressu  
se excitaret inuidiam quia iam passi  
onis eius tempus instabat: et

*do. 1.* **LXXXVII** *adventus*

non mors eum vigebat sed magis ipse aduersus se compellebat mortem. **R.** Ecce virgo concipiet et pariet filium dicit dominus et vocabitur nomen eius admirabilis. Deus fortis. **P.** Tollite portas principes vestras et elevami portae et nales. **L.** viii  
**Q**uoties enim de manu sacerdotum elapsus erat cum esset visibilis factus. **Q**uoniam enim iudei christum voluerunt occidere tangere eum non potuerunt. **Q**uoniam autem christus secutus est morte perire ei iudei non potuerunt. Ergo si christus eos prouocauit ne forte de morte sua fecit eos innocios. Absit. Excitauit eos ut non facerent quod a te noluerant sed ut possent facere quod prius volebant. facultas eis data est non mutata voluntas. **T**u autem. **R.** Oblecro domine mitte quem missurus es: vide afflictiones populi tui. Sicut locutus es veni et libera nos. **P.** A solis ortu et occasu: ab aquilone et mari. **S**icut lo. **L**e<sup>c</sup>tō nona.  
**G**ūc misit iesus duos discipulos dicens Ite in castellum quod contra vos est et festim in uenietis asinam alligatam et pulchram cum ea: Soluite et adducite mihi. Asina et pullus eius iudei sit et getes. Iudea enim summa deum mater est getum. **T**u autem **R.** Letetur celum et exultet terra humiliata mōtes laude quod dominus nos

ster veniet Et pauperes suorum miserebitur. **P.** Ecce dominus cum virtute veniet. Et per Gloria. **L**oco deum quod non dicitur per totum aduentum nisi diceretur officium de sanctis festiue repetitur **R.** Letetur celum Sequitur statim **P.** Ostendit de nobis dominus. Deus in adiutori. Domine ad ad. **A**d laud. **a.** In illa die stillabunt montes dulcedine et colles fluet lac et mel alla. **p.** dominus regnabit cum ceteris. **a.** Jocundare filia syonis exulta satis filia hierusalem alla. **a.** Ecce dominus veniet et omnes sancti eius cum eo: et erit in die illa lux magna alla. **a.** Omnes sitientes venite ad aures querite dominum dum inueniri possit alla. **a.** Ecce veniet prophetam magnus: et ipse renouabit hierusalem alla. **Hymnus**  
**F**ox clara ecce intonat obscura queque increpat perlatum eminus somnia ab ethere christus promicat. **D**omine iam resurgat torpida quae sorde extat saucia sydus resulget iam nouum ut tollat omnes noscum. **E**sus sursum agnus mittitur laxare gratis debitum omnes per indulgentia vocem demus cum lachrymis. **S**ecundo ut cum fulserit mundumque horror cinxerit non pro reatu purum sed pius nos tunc pregarat **L**aus honor virtus gloria deo